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Viktige søknadsfrister i jord- og
skogbruket i 2025

ARRANGEMENT OG 
FRISTER

Dato: 23. september kl. 18- 20 

Regionkontor landbruk arrangerer inviterer
grunneiere, fallviltgrupper og jegere i
Lørenskog og Rælingen til digitalt møte
om:

Prosjekt Lukket hogst og fleraldret skog
Hovedplan for skogsveger 
Forvaltning av elg og rådyr
Beverbestanden lokalt og forvaltning
av arten

Påmelding til skogbruksrådgiver Lisbet
Baklid, lisbak@lorenskog.kommune.no
eller send sms til 45 73 64 59.

Digitalt møte om skogbruk og
vilt i Lørenskog og Rælingen 

• 15. september - Tilskudd til gjødsling av
skog
• 15. oktober - Produksjons- og
avløsertilskudd del II
• 15. oktober - Regionalt miljøtilskudd
• 15. oktober - Begrenset tilskudd til
lukket hogst/omstilling til lukket hogst i
Oslo - ta kontakt om aktuelt!
• 31. oktober - klimabetinget
avlingsskade
• 1. november - Tilskudd til skogkultur
som ungskogpleie, grøfterensk,
markberedning med mer.
• 25. november - Tettere planting ved
nyplanting. Suppleringsplanting.
• Løpende - Tilskudd til miljøtiltak i skog
knyttet til biologisk mangfold,
landskap, friluftsliv og kulturminner.

Webinar - informasjon om RMP 
 

Dato: 7. oktober kl. 18- 20  

Landbrukskontoret inviterer til webinar
med informasjon og mulighet for å stille
spørsmål rundt Regionalt miljøprogram
(RMP). Vi går gjennom de viktigste
ordningene og vilkårene for å søke
tilskudd.

Påmelding til jordbruksrådgiver Ida
Gjersem idagje1@lorenskog.kommune.no
eller sms til 48 88 33 69

KONTAKTINFO Telefon: 67 93 40 00
E-post: post@regionkontorlandbruk.no
Hjemmeside: www.regionkontorlandbruk.no

Knut Samseth, landbrukssjef
Innovasjon Norge, arealspørsmål
knut.samseth@regionkontorlandbruk.no
Tel: 459 76 145

Ida Marie Gjersem, jordbruksrådgiver
Produksjonstilskudd, RMP, jord og miljø,
ida.marie.gjersem@regionkontorlandbruk.no
Tel: 488 83 369

Ana Nilsen, rådgiver landbruk og vilt
SMIL, drenering, UKL, viltforvaltning i Lørenskog
ana.nilsen@regionkontorlandbruk.no
Tel: 456 07 341

Andreas Bostad Thaule, skogbrukssjef
Hogstsøknader, skogfond og tilskudd i skogbruket
abt@regionkontorlandbruk.no
Tel: 457 26 301

Lisbet Baklid, skogbruksrådgiver 
Hogstsøknader, vei og tilskudd i skogbruket
lisbak@lorenskog.kommune.no
Tel: 457 36 459

Jenni Svartor, engasjement 
Utvalgte kulturlandskap i Sørkedalen og i
Nordmarksplasser
jensva@lorenskog.kommune.no

Andre arrangementer
 

Kurs i lukket hogst, 18. og 25.
november
Skogdag i Sørkedalen, 8. oktober
Åpning av kulturminneløype Byaå i
Rælingen 13. september

Les mer under tema skogbruk i
infoskrivet
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JORDBRUK
Konsekvenser ved feilopplysninger i
produksjonstilskudd og RMP

Ved feilopplysning i PT og RMP-søknader kan
tiltaket ikke godkjennes, og det skal det
avkortes tilsvarende den merutbetalingen
feilopplysningene ville ført til.

Spesielt i RMP-søknader har vi sett at det er en
del feil inntegnet tiltak i kart. For eksempel at
det søkes beitetilskudd på skogsareal eller
tilskudd til gras på erosjonsutsatt areal på lav
og middels erosjonsklasse. Vi har til nå i
hovedsak rettet opp der det er tegnet inn feil
tiltak, og gitt beskjed om dette uten avkorting
av tilskudd, denne praksisen må vi trolig endre
etter føringer fra Statsforvalteren.

Vi håper årets tilskuddssøknader har så lite feil
som mulig. Vi oppfordrer til å sette av god tid,
og  vær sikker på at det som føres i søknad og
tegnes inn på kart er i tråd med vilkårene for
ordningen.

Det blir dyrt å mangle gjødslingsplan 
Når gjødslingsplan mangler er normen at det
skal avkortes 20 % av areal- og
kulturlandskapstilskudd.

For godkjent gjødslingsplan er det krav om at
jordprøver skal tas minst hvert 4.-8. år. Det er
en fin tid å bruke tida etter innhøsting før
frosten kommer til å ta ut jordprøver der det
er behov. Regionkontor landbruk har jordbor
til utlån og emballasje for innsending.

Søknadsfrist produksjonstilskudd og
avløsertilskudd i jordbruket 
Husk søknadsfrist for produksjonstilskudd og
avløsertilskudd 15. oktober. I søknaden oppgir
du eiendommen(e) og areal som du disponerer
i inneværende vekstsesong. Du oppgir
dyretallet på registreringsdatoen 1. oktober i
søknadsåret.

Her er lenke til elektronisk søknadsskjema.
Her er lenke til veileder hos
Landbruksdirektoratet. 

Når søknaden er levert, kan du endre
opplysningene i søknaden fram til 29. oktober

Søknadsfrist RMP 
Husk søknadsfrist for RMP 15. oktober. Det er
mulig å søke allerede fra 15. september.
Inntegning av tiltak i kart på riktig måte kan ta
tid, så ikke utsett dette til siste liten!
Det er noen få endringer fra forrige
søknadsomgang, blant annet med presisert
veiledning til gårdskompostering og bruk av
talle. 

Du kan lese mer om Regionalt miljøtilskudd og
finner veilederen hos Statsforvalteren i
Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus

Slåtteeng ved Kjelsaas gård, foto Oskar Puschmann

Kulturlandksapsprisen i 2025 går til
Kjelsaas i Sørkedalen, Oslo
Juryen bestående av representanter fra
administrasjon og næringen fra våre tre
kommuner har valgt å tildele
kulturlandskapsprisen for 2025 ti Sigmund
Kjelsaas, fra Kjelsaas gård i Sørkedalen, Oslo.
 
Sigmund får denne prisen fordi han har i mange
år tatt vare på slåtteengene på eiendommen.
Det er aktiv landbruksdrift på Kjelsaas gård med
sauer og geiter som slippes ut på beite i Marka.
Sigmund har gjort stor innsats når det gjelder
gjenåpning av gjengrodde arealer på egen gård.
Han har også motivert og engasjert andre
grunneiere i flere felles prosjekter, bl.a. om
bekjempelse av fremmed arter i Sørkedalen.     

Kulturlandskapsprisen blir delet ut ved en
passende anledning i løpet av høst/vinter 2025.
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Kurs i lukket hogst 18. og 25. november
Regionkontor landbruk har bestilt to
ganger et 1-dagskurs i lukket hogst fra den
rutinerte og erfarne
kompetanseleverandøren Skogkurs. Det er
plass til 15 personer på hver av dem, og det
prioriteres grunneiere, skogsentreprenører,
skogeier-organisasjoner og andre aktører
innen skogbruk fra Lørenskog, Oslo og
Rælingen. 

Fortløpende påmelding. Rabattert pris kr.
500-1000,-. Påmelding til
skogbruksrådgiver Lisbet Baklid,
lisbak@lorenskog.kommune.no eller send
sms til 45 73 64 59. 

Om det er ledige plasser etter 15.oktober,
kan noen av plassene bli gjort tilgjengelig
for andre kommuner. Meld deg på med en
gang, så er du garantert plass! Bindende
påmelding etter 1.november, 2025.

SKOGBRUK
Tilskudd til skogbruksplan
Har du bestilt skogbruksplan med
miljøregistreringer og ønsker tilskudd må du
søke om dette. Tilskuddssøknaden sendes
elektronisk via Skogfondsystemet.

Velg søknader – Inn og utbetalinger, og trykk
deretter på lenken ‘Søknad om tilskudd til
skogbruksplan’. Trykk så på knappen søk
tilskudd. Du kan til slutt velge mellom kvittering
(dukker opp som et nytt vindu) eller å få
kvitteringen på e-post. 

Dersom du står fast og har behov for veiledning,
ta kontakt med oss.

Granbarkebiller og tørkestress i skog
Det var i år noe mer barkebiller i fellene lokalt
enn tidligere år. Været i sommer hadde
hetebølger, men det var ikke så tørt som
tidligere tørkesomre som 2018. 

I de siste årene har vi sett at mengden
tørkestressede trær øker, og alderen på trær
som blir brune av årets barkebilleangrep, blir
lavere. I deler av Oslo som 
Sørkedalen og lier generelt, ser vi spesielt
mengden brune grantrær øke. 

Skogdag 8. oktober i Sørkedalen
Tid i skogen med program: kl. 09.45 – 15.15.
Gratis deltagelse inkl. lunsj. Buss fra
parkeringsplass fra kl. 09.00

Høydepunkter fra programmet:
Tynning i flateskogbruk og som
forberedelse for lukkede hogstformer.
Aksel Granhus, Norsk institutt for
bioøkonomi (NIBIO)
Bruk av alternative hogstformer –
synspunkter fra Statsforvalteren. Helge
Nordby, Statsforvalteren i Østfold,
Buskerud, Oslo og Akershus
Løvenskiold Skog i dagens og
framtidens skogbruk. Løvenskiold Skog

Påmelding til skogbruksrådgiver Lisbet
Baklid, lisbak@lorenskog.kommune.no eller
send sms til 45 73 64 59.

Les mer om arrangementet på vår
hjemmeside.Ganger under barken. Der legges egg av voksne biller, og

eggene klekker til larver som siden spiser av treet. Foto: RKL
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SKOGBRUK

Hovedplan for skogsveger
Statsforvalteren har gitt alle kommunene i sitt
embedsområde Østfold, Buskerud, Oslo og
Akershus i oppgave å utarbeide hovedplan for
skogsveger i sine kommuner. Planformen er en
vanlig form for skogsveger etter
skogbruksloven. Planen blir retningsgivende
og skal være et underlags- og
kunnskapsdokument. 

Hver søknad om vei skal saksbehandles for seg
med høring når den kommer. Veier som ikke
inngår i hovedplan, kan bli søkt om på et
senere stadie. Det er likevel en fordel for
grunneier å ha sine ønsker om framtidig vei i
planen fordi det styrker sannsynligheten for å
få tilskudd på et senere tidspunkt. Selv om en
vei inngår i hovedplan, er det ingen
forpliktelse for grunneier å søke om den.

Hensikten med hovedplanen er å bidra til mer
oversikt, forutsigbarhet og sikre
landbruksfaglige helhetsløsninger, samt å
skape mer forutsigbarhet for statlige
økonomiske virkemidler.

Hver framtidige vei som inngår i planen, skal
på overordnet nivå konsekvensvurderes.

Regionkontor landbruk har startet arbeidet
med utarbeidelse av hovedplan for skogsveger
for kommunene Lørenskog, Oslo og Rælingen.
Stats-forvalteren har satt frist for kommunene
til 1.mai, 2026, for å sende inn godkjent
hovedplan for hver kommune.

Prosjekt for Lukket hogst og fleraldret
skog i Lørenskog, Oslo og Rælingen
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og
Akershus har gitt tilsagn om kr. 950 000,- i
støtte til prosjektet 2025-2027. Tildelingen
gjelder informasjonstiltak og forskning innen
emnet.

I prosjektet planlegges flere aktiviteter i høst.
Videre skal prosjektgruppe og styringsgruppe fra
forprosjektet suppleres. Referansegruppene
opprettholdes i stor grad fra forprosjektet.
Skogselskapet i Oslo og Akershus vil bidra.
Forskningspartner i prosjektet er Norsk institutt
for bioøkonomi. Prosjektet starter i september
med glidende overgang fra forprosjektet Lukket
hogst i Oslo som ble startet i mars 2025.

Det arbeides for midler i de tre kommunene i
2026 og 2027 til en ordning for prøving og
evaluering av tilskudd til 1) lukket hogst og 2)
omstillingshogst i yngre produksjonsskog som
forberedelse til senere lukkede hogstformer.
 
Foruten lukket hogst omhandler prosjektet blant
annet vektlegging på mer mindre flater som et
alternativ til lukket hogst, f.eks. 10-15 dekar for å
splitte opp større ensaldrede granbestander.
Det omhandler også temaer innen hvordan møte
klimautfordringene. 

Barblandingsskog kan være viktig for å
møte framtidens klimautfordringer. 

Offisiell åpning av Byåa
kulturminneløype i Rælingen

Dato: Lørdag 13. september kl. 11 
Prosjektet har vært et samarbeid mellom
flere grunneiere og Rælingen kommune.
Landbrukskontoret har bidratt med
delfinansiering, gjennom tilskudd til
grunneiere og har laget infoskiltene.

Kulturminneløypen går langs Byåa bekken,
sør i Rælingen, med godt bevart gamle
sagmurer som monumenter på
tømmerhistorien, Norges største næring i
mange hundre år.



Jakt i Lørenskog 2025
Jakten i Lørenskog starter 25. september.
Elgjakten foregår tradisjonelt kun i oktober,
mens rådyrjakten kan være ut vinteren. Det er
helgefredning, og det betyr at det er ingen
elgjakt i Lørenskog i helgene.

Har du viltbånd i bilen?
Hvis ikke, kan du ta et på Lørenskog hus i 1
etasjen. Viltbåndet er et bånd som alle bør
ha i bilen. På viltbåndet finner du
informasjon om hva du skal gjøre dersom
ulykken er ute. Båndet brukes også til å
merke ulykkesstedet, slik at viltoppsynet så
raskt som mulig kan spore opp skadet vilt. 

Det er ikke straffbart å kjøre på et dyr, men
det kan være straffbart dersom du unnlater
å melde ifra.

Viltpåkjørsler skjer hele året, men du bør
være ekstra oppmerksom om høsten og
vinteren. I den mørke årstiden er det
vanskeligere å oppdage dyr som krysser
veien.

Kjør forsiktig og meld fra om påkjørsler!

Jegerprøveeksamen i Lørenskog
Landbrukskontoret arrangerer
Jegerprøveeksamen kun for innbyggere i
Lørenskog kommune. Vi tar imot enkelte
personer, små grupper, eller maks inntil 10
personer av gangen. Jegerprøveeksamen
avlegges på Lørenskog hus. 
For å ta Jegerprøveeksamen, må du:

ha gjennomført alle 9 kurssamlinger
laste ned appen “Jegerprøveeksamen” og
registrere deg når du starter
jegerprøvekurset
ta med ID-kort
ta med nettbrett eller smarttelefon
betale eksamensavgift

Ta kontakt på post@regionkontorlandbruk.no
for å avtale dato og tidspunkt.

VILTFORVALTNING

Rådyr. Foto: Colourbox.com

Skadet, påkjørt og dødt vilt
Hvis du finner et skadet, påkjørt eller dødt vilt,
ring politiet på telefon: 02800 (hele døgnet).
Politiet kontakter videre viltoppsynet i
kommunen.

For veiledning og hjelp angående fugler kan du
kontakte fuglevakta på telefon 901 22 901.

Har du grevling i hagen eller under terrassen,
finner du tips og råd her

Webinar - hundens
dvergbendelmark hos elg
Dato: 16. september
Målgruppe: jegere
 Påmelding:
https://nettskjema.no/a/540674

Funn av denne parasitten er meldepliktig
til Mattilsynet. 
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